АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.07.2023 № 556
г. Малая Вишера

О внесении изменений в по-
становление Администрации
муниципального района от
28.12.2015 № 1052

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района

от 28.12.2015 № 1052 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией

муниципального района функций и полномочий учредителя при создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных автономных и бюджетных

учреждений» (далее постановление):

 1.1. Дополнить в наименовании и пункте 1 после слов «Администрацией

муниципального района» словами «Новгородской области»;

 1.2. В Порядке осуществления Администрацией муниципального района

функций и полномочий учредителя при создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных автономных и бюджетных учреждений, утвержденном

постановлением:

 1.2.1. Дополнить в наименовании после слов «Администрацией

муниципального района» словами «Новгородской области»;

1.2.2. Дополнить в пункте 1 после слов «Администрацией муниципального

района» словами «Новгородской области (далее Администрация муниципального

района)»;

1.2.3. Дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. Назначение на должность и освобождение от должности руководителей

муниципальных автономных и бюджетных учреждений, а также заключение и

прекращение трудовых договоров с ними, если для организаций соответствующей

сферы деятельности федеральными законами не предусмотрен иной порядок

назначения руководителей и прекращения их полномочий и (или) заключения и

прекращения трудовых договоров с ними.»;

1.2.4. Изложить пункт 4.8. в редакции:

«4.8. Согласование назначения на должность руководителей муниципальных

автономных и бюджетных учреждений;».

 2. Подпункты 1.2.3. и 1.2.4. вступают в силу с 01 декабря 2023 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Первый заместитель
Главы Администрации     Д.Б. Платонов